



O LEGISLATIVO A SERVIÇO DO POVO.

JULGAMENTO E RESULTADO DA DISPENSA

DISPENSA nº 2401.01/2025-CD.
PROC. Nº 2401.01/2025-CD.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/Ce, em conformidade com Art. 75, inciso XXX – da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público aos interessados o **JULGAMENTO DA DISPENSA Nº 2401.01/2025-CD**, que tem como objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ**, que apenas uma empresa manifestou interesse no presente objeto durante o período de 04/02/2025 ao dia 07/02/2025, enviando proposta e documentos de habilitação. Empresa: **Z. S. A. COMERCIAL DE GAS LTDA**.

Após análise de valores propostos e análise dos documentos de habilitação da empresa **Z. S. A. COMERCIAL DE GAS LTDA**, fica declarada **HABILITADA** para a presente contratação com as especificações abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNITARIO	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITARIO	VR TOTAL
1	ALMOFADA, PARA CARIMBO, EM TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTOJO PLASTICO, DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0 CM E MÁXIMO 13,0 CM X LARGURA MÍNIMA 7,0 CM E MÁXIMA 10,0 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	PILOT	15	R\$ 13,20	R\$ 198,00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, ESCRITA GROSSA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO.	CAIXA	BIC	15	R\$ 38,45	R\$ 576,75
3	CANETA ESFEROGRÁFICA, PRETA, ESCRITA GROSSA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO.	CAIXA	BIC	15	R\$ 41,15	R\$ 617,25
4	BORRACHA BRANCA, TIPO PONTEIRA, PARA APAGAR QUALQUER RISCO DE LÁPIS GRAFITE, COM ALTO GRAU DE PRECISÃO. PCT COM 100 UNIDADES	PCT	MERCUR	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
5	CANETA MARCA TEXTO: TINTA A BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO; COM TRAÇO DE 2,5MM; TUBO DE CARGA NÃO RECARREGÁVEL; PONTA DO TUBO DE CARGA EM POLIÉSTER CHANFRADA; TAMPA E CORPO PROTETOR CONFECCIONADOS EM MATERIAL PLÁSTICO; COR: AMARELA FLUORESCENTE; CAIXA OU CORPO DA CANETA DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	BOSS	25	R\$ 35,80	R\$ 895,00



O LEGISLATIVO A SERVIÇO DO POVO.

6	CANETA HIDROGRÁFICA C/06 CORES- CORES VIVAS COM ALTA DURABILIDADE E SEGURANÇA PARA SUAS CRIANÇAS, COMPACTO COLOR CONTÉM UMA TAMPA BEM FIXADA PARA MAIOR SEGURANÇA, E AINDA SIM COM ABERTURAS ANTI ASFIXIANTE. - TINTA BASE DE ÁGUA COM GRANDE RESERVATÓRIO, GARANTINDO TRAO DE QUALIDADE POR MUITO MAIS TEMPO	CAIXA	BIC	15	R\$ 23,75	R\$ 356,25
7	COLA BRANCA: BASE EM PVA; LÍQUIDA; LAVÁVEL; NÃO TÓXICA; EMBALAGEM COM REGULADOR DE APLICAÇÃO; CONTEÚDO DO TUBO 90G., CX COM 12 UNIDADES	CAIXA	KOALA	20	R\$ 35,15	R\$ 703,00
8	CARBONO A4 1 FACE CX C/100UND PARA ESCRITA MANUAL, NA COR PRETA, DIMENSAO 215 X 315 MM.	CAIXA	CIS	22	R\$ 40,75	R\$ 896,50
9	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, 4 OPERAÇÕES, DISPLAY LARGO, ALIMENTAÇÃO BATERIA SOLAR, MEMÓRIA INDEPENDENTE, GARANTIA 12 MESES	UND	ELGIN	12	R\$ 39,55	R\$ 474,60
10	CLIPS para papel, número 6/0 (seis), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades. - Material conforme Norma SAE 1010/20	CAIXA	ACC	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
11	CLIPS para papel, número 8/0 (oito), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades. - Material conforme Norma SAE 1010/20	CAIXA	ACC	50	R\$ 15,40	R\$ 770,00
12	CLIPS, para papel, número 0 (zero), em aço niquelado.. Embalagem: caixa com 100 unidades. Material conforme Norma SAE 1010/20	CAIXA	ACC	50	R\$ 10,20	R\$ 510,00
13	CLIPS, para papel, número 2/0 (dois), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	ACC	50	R\$ 8,80	R\$ 440,00
14	CLIPS, para papel, número 3/0 (Três), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	ACC	50	R\$ 9,40	R\$ 470,00
15	CORRETIVO LÍQUIDO FABRICADO A BASE DE ÁGUA E PIGMENTO NA COR BRANCA; NÃO TÓXICO; LAVÁVEL; DENSIDADE CAPAZ DE COBRIR MARCAS PROVOCADAS POR TINTAS DE CANETA, FOTOCOPIADORA E IMPRESSORA, SEM A NECESSIDADE DE RETOQUE; EMBALAGEM CONTENDO PINCEL APLICADOR; CONTEÚDODA EMBALAGEM: 18 ML; VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	BIC	15	R\$ 33,25	R\$ 498,75
16	ENVELOPE: TAMANHO: OFÍCIO; DIMENSÕES: 114X162 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL NA COR BRANCA COM GRAMATURA DE 75 G/M²; SEM RPC; PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	KRAFT	20	R\$ 20,25	R\$ 405,00
17	PASTA SUSPENSÁVEL COMPLETA, CAIXA COM 10 UNIDADES, MARMORIZADA. ACOMPANHADA DE: VISOR, ETIQUETA E GRAMPO DE PLÁSTICO. DEVEM POSSUIR 6 DIFERENTES FURAÇÕES PARA GRAMPO PLÁSTICO E 6 POSIÇÕES PARA O VISOR E ETIQUETAS. ABAS COLADAS INTERNAMENTE. MARCADOR DE PÁGINAS. ARAME COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO.	CAIXA	KRAFT	20	R\$ 31,50	R\$ 630,00
18	EXTRATOR DE GRAMPOS: FABRICADO EM AÇO NIQUELADO; FORMATO: ESPÁTULA; TAMANHO 15CM.	UND	ACC	40	R\$ 11,70	R\$ 468,00
19	FITA ADESIVA GOMADA DE PAPEL PARA EMBALAGEM E USOS GERAIS. DIMENSÕES DO ROLO: 38MMX50M. FEITA DE PAPEL KRAFT SATURADO E ADESIVO À BASE DE ELASTÔMETRO E RESINAS SINTÉTICAS. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA.	UND	KRAFT	50	R\$ 16,40	R\$ 820,00



O LEGISLATIVO A SERVIÇO DO POVO.

20	FITA ADESIVA TRANSPARENTE; CONSTITUÍDA DE UM SUBSTRATO DE FILME DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE DE 0,025MM DE ESPESSURA, TRATADO; COBERTA COM UM ADESIVO ACRÍLICO OU SIMILAR À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA; INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES; CORTA FACILMENTE NA MÃO E NOS APARELHOS DISPENSADORES; DIMENSÃO 38MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA.	UND	KRAFT	50	R\$ 8,75	R\$ 437,50
21	FITA, durex polipropileno pequena 12 x 30 m, transparente. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	UND	DUREX	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
22	LÁPIS PRETO Nº 2, APONTADO, GRAFITE COM INTENSIDADE DE ESCRITA DO TIPO 2B, CARGA INERTE, CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, DE ÁRVORE REFLORESTADA, CONTENDO 144 LÁPIS COR DA GRAFITE: PRETO.	CAIXA	BIC	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
23	LIVRO DE ATA: MIOLO COMPOSTO POR FOLHAS DE COR BRANCA PAUTADAS E NUMERADAS; SEM MARGEM; TIPO DO PAPEL: SULFITE OU SIMILAR; GRAMAGEM MÍNIMA DO PAPEL: 56 GR; BLOCO CONTENDO 100 FOLHAS; CAPA CONFECCIONADA EM PAPELÃO RESISTENTE.	UND	TILIBRA	12	R\$ 21,20	R\$ 254,40
24	LIVRO DE PONTO CAPA DURA ¼, MIOLO COMPOSTO POR, NO MÍNIMO, 100 FOLHAS DE COR BRANCA; PÁGINAS NUMERADAS; CAPA FABRICADA EM PAPELÃO RESISTENTE; FORMATO: 1/4. COM PLANILHA PRÓPRIA EM PAPEL OFF-SET; COM 200 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56G/M2 MEDINDO 320MMX220MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697G/M2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110G/M².	UND	TILIBRA	12	R\$ 31,15	R\$ 373,80
25	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 215 MM, LARGURA 150 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE FRENTE, GRAMATURA FOLHAS 56 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO	UND	TILIBRA	10	R\$ 21,85	R\$ 218,50
26	GRAMPEADOR DE IMPACTO, PARA MADEIRA TECIDO, TAPEÇARIA, ETC C/ ALTURA DE 145 MM, LARGURA 30MM, COMPRIMENTO 187MM C/ CAPACIDADE DE 63 GRAMOS.	UND	TILIBRA	15	R\$ 36,70	R\$ 550,50
27	PAPEL A4, DO TIPO SULFITE, ALCALINO, TAMANHO 210X297MM, COR BRANCA, GRAMATURA DO PAPEL: 75 GR, CONTEÚDO DA RESMA: 500 FOLHAS. CX COM 10 RESMAS PAPEL TAMANHO A4 - 75GR/M² - RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	PCT	CHAMEX	180	R\$ 31,75	R\$ 5.715,00
28	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, NA COR PRETA, LOMBO ESTREITO, USUAL CARTÃO COM ESPESSURA 293MM, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G, PLASTIFICADO, LOMBO ESTREITO (LE)DIMENSÕES: 34,5 X 27,5 , 5 X4	UND	KRAFT	300	R\$ 16,85	R\$ 5.055,00
29	CAIXA, arquivo, para documentos, em papelão onda simples, impressão em 3 lados para identificação, dimensões mínimas 340 x 240 x 130 mm.	UND	TILIBRA	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00



CAMARA MUNICIPAL

VICOSA DO CEARÁ



O LEGISLATIVO A SERVIÇO DO POVO.

30	TESOURA GRANDE EM ACO POLIDO, 24 CM, CABO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	DOMPEL	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
31	GRAMPO galvanizado, para grampeador, tamanho 23/6, capacidade para grampear de 2 ate 30 folhas. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo a marca do fabricante.	UND	TILIBRA	60	R\$ 10,55	R\$ 633,00
32	GRAMPO galvanizado, para grampeador, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	TILIBRA	60	R\$ 12,20	R\$ 732,00
33	GRAMPO TRILHO PARA PASTA, CX COM 50 UNIDS	UND	TILIBRA	50	R\$ 13,80	R\$ 690,00
34	PERCEVEJO, latonado. Embalagem caixa com 100 unidades. Na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	TILIBRA	30	R\$ 7,15	R\$ 214,50
35	PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no minimo 12 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 100 x 120 x 70 mm, em chapa de aço Norma SAE 1010/20 (base, alavanca, suporte), fosforizada, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço Norma SAE 1112, com oxidação preta, molas em aço Norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenada, pino transversal Norma SAE 1010/20 zincado resistente, apoio da base em polietileno branco transparente e/ou translucido.	UND	TILIBRA	10	R\$ 37,80	R\$ 378,00
36	PRANCHETA, em madeira compensada, com prendedor metálico, formato A 4, dimensões 210 x 297 mm.	UND	COLOR	20	R\$ 15,65	R\$ 313,00
37	RÉGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.	UND	WALEU	50	R\$ 8,40	R\$ 420,00
38	RÉGUA em material plástico incolor, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.	UND	WALEU	50	R\$ 10,65	R\$ 532,50
39	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, BRANCA TRANSPARENTE, PLÁSTICA, DIMENSÕES 216 X 330MM.	UND	KRAFT	300	R\$ 1,20	R\$ 360,00
40	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, COR PRETA, PLÁSTICA, DIMENSÕES 216 X 330MM.	UND	KRAFT	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
41	PASTA, documento, em papelão translúcido, com abas e elástico, dimensões 180 x 250 mm.	UND	KRAFT	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
VALOR TOTAL						R\$ 31.001,80

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da Comissão, sito a <https://camaraviçosaodoceara.ce.gov.br>, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

VIÇOSA DO CEARÁ/CE, 10 de fevereiro de 2025.

Anderson Carneiro Vieira
ANDERSON CARNEIRO VIEIRA
Agente de contratação
CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ